

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600 Endereço: Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro CEP: 89683-000 - Ponte Serrada	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 18/2024
	Processo Adm.: 94/2024 Data do Processo: 22/05/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 94/2024
b) Nr. Licitação: 18/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA REPARO DO VEÍCULO RENAULT MASTER PLACAS QJH 2377, CONFORME ESPECIFICADO NESTE TERMO E DEMAIS DOCUMENTOS, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER.*

Participante: CASTILHO - COM. DE PEÇAS E ACES.P/VEICULOS LTDA. M

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	DOBRADIÇA TAMPA TRASEIRA RENAULT MASTER - DOBRADIÇA TAMPA TRASEIRA RENAULT MASTER Marca:	2,000	UN.	500,00	1.000,00
2	TAMPÃO LATERAL TRASEIRO RENAULT MASTER - TAMPÃO LATERAL TRASEIRO RENAULT MASTER Marca:	1,000	UN.	50,00	50,00
3	FRISO DA PORTA TRASEIRA ESQUERDA RENAULT MASTER - FRISO DA PORTA TRASEIRA ESQUERDA RENAULT MASTER Marca:	1,000	UN.	880,00	880,00
4	LATERAL PARA CARROCERIA RENAULT MASTER - LATERAL PARA CARROCERIA RENAULT MASTER Marca:	1,000	UN.	3.950,00	3.950,00
5	PORTA TRASEIRA DA CARROCERIA RENAULT MASTER - PORTA TRASEIRA DA CARROCERIA RENAULT MASTER Marca:	1,000	UN.	3.200,00	3.200,00
6	VIDRO DE SEGURANÇA TEMPERADO PARA TRASEIRA RENAULT MASTER - VIDRO DE SEGURANÇA TEMPERADO PORTA TRASEIRA RENAULT MASTER Marca:	1,000	UN.	900,00	900,00
7	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA RENAULT MASTER - LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA RENAULT MASTER Marca:	1,000	UN.	950,00	950,00
8	PARA CHOQUE LATERAL TRASEIRA ESQUERDA RENAULT MASTER - PARA CHOQUE LATERAL TRASEIRA ESQUERDA RENAULT MASTER Marca:	1,000	UN.	1.281,00	1.281,00
9	LIMITADOR DE PORTA RENAULT MASTER - LIMITADOR DE PORTA RENAULT MASTER Marca:	1,000	UN.	1.347,54	1.347,54
10	TINTA AUTOMOTIVA BRANCA PU DE 01 LITRO - TINTA AUTOMOTIVA BRANCA PU DE 01 LITRO Marca:	2,000	UN.	275,00	550,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
11	SACHE SIKAFLEX - SACHE SIKAFLEX Marca:	2,000	UN.	175,00	350,00
12	FUNDO AUTOMOTIVO PU DE 01 LITRO - FUNDO AUTOMOTIVO PU DE 01 LITRO Marca:	1,000	UN.	70,00	70,00
13	MASSA POLIESTER DE 01 KG - MASSA POLIESTER DE 01 KG Marca:	1,000	UN.	45,00	45,00
14	LIXAS - LIXAS Marca:	20,000	UN.	6,00	120,00
15	DISCO DE LIXA GRÃO 24 - DISCO DE LIXA GRÃO 24 Marca:	3,000	UN.	10,00	30,00
16	FAIXAS REFLETIVAS - FAIXAS REFLETIVAS Marca:	3,000	UN.	5,00	15,00
17	FITA - FITA Marca:	2,000	UN.	7,50	15,00
18	THINNER 01 LT - THINNER 01 LT Marca:	4,000	UN.	18,00	72,00
19	PAPEL DE ISOLAMENTO - PAPEL DE ISOLAMENTO Marca:	1,000	UN.	90,00	90,00

Total do Participante: 14.915,54

Total Geral: 14.915,54

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR	05.001.12.361.1201.2038.3.3.90.00.00	R\$ 14.915,54

Ponte Serrada, 27 de Maio de 2024

.....
Assinatura do Responsável